Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências Humanas e Letras

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS(AS) CANDIDATOS(AS) A

REPRESENTANTES DO CCHL/UFPI EM COMISSÕES INSTITUCIONAIS - CPPD E

CPAD, CONFORME EDITAL Nº 15/2025 – CCHL/UFPI, DE 09 DE JUNHO DE 2025 E

ADITAMENTO 01/2025, DE 17 DE JUNHO DE 2025

A Comissão Eleitoral responsável pela escolha dos(as) representantes docentes do CCHL/UFPI junto à CPPD

e CPAD, de acordo com as Portarias n° 34 e 41/2025 – CCHL, no uso de suas atribuições, considerando o

disposto no Art. 26 da Lei n° 12.772/12, alterada pela Lei n° 12.863/13, Resolução 007/1988 – CEPEX e

Resolução 007/1992 – CEPEX, torna pública a homologação das inscrições dos(as) candidatos(as) a

representantes da CPPD – Comissão Permanente de Pessoal Docente e CPAD – Comissão Permanente de

Avaliação Docente.

I. CANDIDATURAS PARA REPRESENTANTES CPPD

INSCRIÇÃO   CANDIDATO(A) UNIDADE DE LOTAÇÃO

01 ALCIONE CORREA ALVES COORDENAÇÃO DE LETRAS

ESTRANGEIRAS

02 DALTON MELO MACAMBIRA

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA

03 MARIA LOURDILENE VIEIRA BARBOSA

COORDENAÇÃO DE LETRAS LIBRAS

II. CANDIDATURAS PARA REPRESENTANTES CPAD

INSCRIÇÃO   CANDIDATO(A) CLASSE/NÍVEL REGIME DE

TRABALHO

UNIDADE DE

LOTAÇÃO
04 ADRIANNA DE ALENCAR

SETÚBAL SANTOS

C-002 DE DEPARTAMENTO

DE CIÊNCIAS

JURÍDICAS

05 VÂNIA SOARES BARBOSA C-001 DE COORDENAÇÃO DE

LETRAS

ESTRANGEIRAS

06 EDIVANIA DE ARAÚJO

LIMA

C-002 DE COORDENAÇÃO

DO CURSO DE

GEOGRAFIA

Teresina, 17 de junho de 2025.

 Bartira Araújo da Silva Viana

Presidente da Comissão Eleitoral – Portarias 34 e 41/2025 CCHL/UFPI

http://www.ufpi.br/cchl

		2025-06-17T17:42:22-0300